



Raport z konsultacji
społecznych dotyczących
„Strategii Rozwoju
Gminy Tykocin na lata
2023 - 2030”

Styczeń 2024

Opis przebiegu i form konsultacji

Przedmiotem konsultacji był projekt Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2023 – 2030. Konsultacje miały na celu przedstawienie oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie projektu Strategii.

Strategia Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2023 – 2030 to plan działania wyznaczający strategiczne cele rozwoju gminy w perspektywie kolejnych lat. Ustalenia zawarte w Strategii stanowią podstawę do prowadzenia przez władze samorządowe średniookresowej i długookresowej polityki rozwoju społecznego, gospodarczego oraz przestrzennego. Wokół zawartych w dokumencie ustaleń koncentrować się będą działania władz samorządowych, a także innych interesariuszy, zmierzające do zapewnienia jak najlepszych warunków do dalszego rozwoju gospodarczego i życia mieszkańców wspólnoty samorządowej.

Zasady przeprowadzenia konsultacji zostały określone w zarządzeniu nr 87/2023 Burmistrza Tykocina z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektu Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2023 – 2030.

Konsultacje trwały w okresie od 27 listopada 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.

Konsultacje społeczne przeprowadzone były w następujących formach:

- 1) pisemnej – poprzez przesłanie pism/wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji;
- 2) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi, opinie i propozycje do projektu strategii można było składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według wzoru opublikowanego wraz z projektem strategii w wyznaczonym terminie w następujący sposób:
 - a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8, 16-080 Tykocin,
 - b) pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8, 16-080 Tykocin (decyduje data wpływu do Urzędu),
 - c) za pomocą poczty elektronicznej, na adres: sekretariat@umtykocin.pl.
- 3) stacjonarnej – poprzez osobiste uczestnictwo w spotkaniu konsultacyjnym, które odbędzie się w dniu 8 grudnia 2023 r. w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Tykocinie.

Materiał informacyjny dotyczący przedmiotu konsultacji był dostępny w Urzędzie Miejskim, w godzinach pracy Urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy.

Ponadto informacje o konsultacjach społecznych umieszczone były też na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Zgodnie z ustawą, Projekt Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2023 – 2030 został poddany konsultacjom, w szczególności z:

- 1) mieszkańcami Gminy Tykocin,
- 2) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie Gminy Tykocin organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami,

- 3) sąsiednimi gminami i ich związkami: Choroszcz, Dobrzyniewo Duże, Krypno, Kobylin-Borzymy, Trzcianne, Zawady.
- 4) Stowarzyszeniem „N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi”.
- 5) Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Załącznikiem do raportu jest:

1. Lista obecności ze spotkania konsultacyjnego (dostępna w Urzędzie Miejskim w Tykocinie).

1. Konsultacje społeczne

1.1. Opinie do samorządów i instytucji

W ramach konsultacji społecznych zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259, 1273), projekt Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2023 – 2030 został przesłany do:

- sąsiednich gmin – Choroszcz, Dobrzyniewo Duże, Krypno, Kobylin-Borzymy, Trzcianne, Zawady;
- Stowarzyszenia „N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi”,
- Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

W trakcie konsultacji, do Urzędu Miejskiego wpłynęły uwagi od Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Poniżej przedstawiono uwagi oraz odpowiedzi.

Z sąsiednich gmin oraz Stowarzyszenia „N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi” nie wpłynęły żadne uwagi.

Uwagi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku:	Odpowiedzi:
W rozdziale poświęconym środowisku (2.4.3. Wody podziemne i powierzchniowe, str. 35) zamieszczono nieaktualną (z 2013 roku) ocenę stanu czystości wód powierzchniowych.	Uwzględniono Dane zostały zaktualizowane na podstawie dostępnych danych z Hydroportalu (www.wody.gov.pl).
W odniesieniu do zagrożeń dotyczących ochrony wód i gospodarowania wodno-ściekowej brakuje, charakterystyki presji i identyfikacji zagrożeń wynikających z działalności prowadzonej na obszarze gminy (rolnictwo, turystyka). W analizie SWOT wykazano jako mocne strony: „bogate zasoby przyrodnicze i rekreacyjne: duże zalesienie, wysoki udział powierzchni wód otwartych, unikalne w skali Europy tereny bagienne...”, a jako słabe strony: „niewystarczająca stan techniczny infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej, niewystarczająca długość sieci kanalizacyjnej oraz ilość przydomowych oczyszczalni ścieków..., co wskazuje na konieczność uzupełnienia treści dokumentu o ww. zagadnienia.	Zakres Strategii nie obejmuje szczegółowego badania presji i identyfikacji zagrożeń dla wód oraz gospodarowania wodno-ściekowego wynikających z działalności prowadzonej na obszarze gminy, takich jak rolnictwo i turystyka. W Strategii uwzględniono ogólne działania mające na celu poprawę stanu wód i gospodarki wodno-ściekowej, biorąc pod uwagę zarówno działalność rolniczą, jak i wpływ mieszkańców oraz turystów na te obszary. Kilka kluczowych kierunków działań obejmuje: <ul style="list-style-type: none">– Rozwijanie i propagowanie nowoczesnych metod produkcji rolniczej, poprzez organizowanie szkoleń oraz spotkań z ekspertami z branży. To może przyczynić się do redukcji wpływu rolnictwa na jakość wód poprzez bardziej efektywne praktyki.– Wprowadzanie nowoczesnych technologii w produkcji rolnej, co może pomóc w ograniczeniu zużycia wody oraz lepszym zarządzaniu zasobami.– Wsparcie dla producentów produktów ekologicznych oraz promocja tych produktów na zewnątrz, co może zachęcić do bardziej ekologicznych praktyk w rolnictwie.– Kontynuacja działań w zakresie modernizacji i rozbudowy infrastruktury kanalizacyjno-

	<p>wodociągowej, co jest istotne dla zapewnienia odpowiedniego zarządzania ściekami.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tykocinie, aby poprawić jakość oczyszczonych wód. – Wsparcie i rozwój budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, co może pomóc w zminimalizowaniu oddziaływania gospodarstw domowych na środowisko. – Poprawa gospodarki odpadami, zwłaszcza odpadami niebezpiecznymi, aby uniknąć skażenia wód i gleby. – Modernizacja i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Tykocinie, co może zachęcić mieszkańców do prawidłowego gospodarowania odpadami. – Prowadzenie monitoringu środowiska oraz likwidacja dzikich wysypisk śmieci, aby przeciwdziałać zanieczyszczeniom wód i terenów przyrodniczych. <p>Włączenie tych działań do Strategii pomoże w skuteczniejszym zarządzaniu zasobami wodnymi i ochroną środowiska naturalnego w gminie Tykocin.</p>
<p>Z Planu Gospodarowania Wodami w dorzeczu Wisły (II aktualizacja na lata 2022-2027), w tym również jednostki samorządu terytorialnego. Są to między innymi takie działania jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aktualizacja programu ochrony środowiska w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń presji chemicznej w wodzie oraz redukcji dopływu substancji priorytetowych ze zlewni od jcwp. Obejmuje uwzględnienie w opracowanych i aktualizowanych planach (na wszystkich poziomach JST) zagadnień związanych z identyfikacją zagrożeń i problemów oraz wdrożeniem lokalnych działań mających na celu ograniczenie stwierdzonych presji chemicznych i poprawę stanu wód. Planowanie specyficznych działań na szczeblu samorządowym ma przyczynić się do osiągnięcia celów zapisanych w krajowych dokumentach strategicznych i programowych. – Przygotowanie analizy techniczno-ekonomicznej gospodarowania ściekami w obszarze nieurbanizowanym na obszarze gminy w celu ograniczenia dopływu zanieczyszczeń komunalnych do wód (termin realizacji 2024). – Utrzymanie dobrej jakości wód – nie odprowadzanie zanieczyszczeń bytowych i związanych z rolnictwem do wód [skójką gruboskorupowa]. Obszar Natura 2000 objęty PZO. (Obszar Natura 2000 Ostoja Narwiańska). – Zakaz prowadzenia działań ingerujących w koryto i brzegi rzek (szczególnie w okresie tarła 	<p>Uwzględniono</p> <p>W podrozdziale 4.3. <i>Kierunki działań, Cel 3. Rozwój infrastruktury technicznej oraz ochrona zasobów naturalnych i środowiska, Kierunek działań: 4. Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz poprawa systemu gospodarki odpadami</i> dodane nowe działanie: Opracowanie analizy techniczno-ekonomicznej gospodarowania ściekami.</p> <p>W najbliższym czasie gmina zamierza przystąpić do opracowania aktualizacji Programu Ochrony Środowiska.</p> <p>W Strategii przewidziano następujące kierunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Działania na rzecz ochrony klimatu oraz ochrona przyrody, - Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz poprawa systemu gospodarki odpadami, w ramach których zaproponowano szereg działań mających na celu utrzymanie dobrej jakości wód. <p>Zapisy Strategii nie zawierają działań mających na celu ingerencję w koryta rzek, takie jak prostowanie i obudowywanie cieków, eksploatacja żwiru z koryt rzecznych, obniżanie dna cieków czy likwidacja starorzeczy, a także kanalizacja rzek.</p>

<p>ryb) [minóg ukraiński, boleń, różanka, piskorz]. Zaniechanie prostowania i obudowywania cieków, eksploatacji żwiru z koryt rzecznych, obniżania dna cieków, likwidacji starorzeczy, kanalizacji rzek. Ochrona istniejących połączeń starorzeczy z korytem rzeki. Termin wykonania: stale w okresie obowiązywania POZ. Obszar Natura 2000 objęty PZO. (Obszar Natura 2000 Ostoja Narwiańska) (działanie dotyczy właścicieli i zarządców gruntów);</p>	
<p>Z Plan Przeciwdziałania Skutkom Suszy, w którym z mapy łącznego zagrożenia suszą wynika, że na terenie gminy przeważa klasa silnego zagrożenia suszą, a w związku z tym przewidziano działania takie jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zwiększenie ilości i czasu retencji wód na gruntach rolnych, - Retencji i zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenach zurbanizowanych, - Realizacja przedsięwzięć zmierzających do zwiększenia lub odtwarzania naturalnej retencji. 	<p>W Strategii zostały uwzględnione konkretne działania, których celem jest łagodzenie skutków suszy, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Regulacja i oczyszczanie rowów melioracyjnych. – Poprawa odporności na powódzie poprzez rozbudowę małej retencji. – Budowa zbiornika retencyjnego. – Zabezpieczenie przed skutkami suszy poprzez budowę infrastruktury technicznej do zarządzania wodą. <p>W ramach tych działań możliwa jest realizacja projektów technicznych i nietechnicznych, mających na celu przeciwdziałanie skutkom suszy.</p>
<p>Z Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym (na terenie gminy występują obszary szczególnego zagrożenia powodziowego od rzeki Narew) przewidziano następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Analiza skuteczności systemu zarządzania ryzykiem i rekomendacja zmian, - Wdrożenie systemu monitorowania i gromadzenia informacji o podtopieniach i ich skutkach na obszarach zurbanizowanych i użytków rolnych, - Analiza możliwości zwiększenia retencji na terenach leśnych, rolniczych i zurbanizowanych. 	<p>W Strategii zostały uwzględnione konkretne działania, których celem jest między innymi zarządzanie ryzykiem powodziowym, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Regulacja i oczyszczanie rowów melioracyjnych. – Poprawa odporności na powódzie poprzez rozbudowę małej retencji. – Budowa zbiornika retencyjnego. <p>Dodatkowo w Strategii zostały dodane nowe działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Opracowanie analizy skuteczności systemu zarządzania ryzykiem i rekomendacja zmian, – Opracowanie analizy możliwości zwiększenia retencji na terenach leśnych, rolniczych i zurbanizowanych. – Monitoring i gromadzenie informacji o podtopieniach i ich skutkach na obszarach zurbanizowanych i użytków rolnych.

1.2. Formularz zbierania uwag

W trakcie trwania konsultacji społecznych wpłynęły dwa formularze uwag.
Poniżej uwagi oraz odpowiedzi.

Formularz 1	
Nazwa Instytucji: Port Kultury Tykocin	
Uwagi	Odpowiedzi:
W rozdziale 2, podrozdział 2.1. w punkcie 2.1.5. na stronie 17 znajduje się wykaz grup działających w Procie Kultury Tykocin w odniesieniu do roku 2021 r. Proszę o zastanowienie się czy nie warto wymienić grup działających w roku 2022 lub 2023.	Dane zawarte w Strategii obejmują lata 2021 i wcześniejsze ze względu na fakt, że proces tworzenia Strategii jest czasochłonny i wymaga przeprowadzenia analiz, konsultacji społecznych oraz uzyskania danych i informacji od różnych źródeł.
W rozdziale 2, podrozdział 2.1. w punkcie 2.1.5. na stronie 17 znajduje się zapis dotyczący organizowanych wydarzeń cyklicznych. Drugie z wydarzeń, tj. ogólnopolski Tykociński Konkurs Poetycki „O Szablę Hetmana Stefana Czarneckiego” należałoby usunąć. Nie jest to wydarzenie organizowane cyklicznie. Natomiast można w tym miejscu dodać następujące wydarzenia: a) Orszak Trzech Króli w Tykocinie, b) Koncert kolędowy w okresie około bożonarodzeniowym, c) Koncert z okazji Dnia Kobiet, d) Dzień Dziecka.	Uwzględniono Opis podrozdziału zmieniono zgodnie z przesłaną uwagą.
W rozdziale 2, podrozdział 2.1. w punkcie 2.1.5. na stronie 18 znajduje się zapis dotyczący Gminnej Biblioteki Publicznej, która „pełni również funkcję centrum informacji turystycznej dla turystów, współpracuje z jednostkami mającymi siedzibę w innych gminach w zakresie organizowania wycieczek do Tykocina”. Ten zakres działalności prowadzi Port Kultury Tykocin.	Uwzględniono Funkcje centrum informacji turystycznej dla turystów oraz współpracę z jednostkami mającymi siedzibę w innych gminach w zakresie organizowania wycieczek do Tykocina przypisano Portowi Kultury Tykocin.
W rozdziale 5, podrozdziale 5.1 na stronie 72 znajduje się zapis dotyczący zwiększenia przestrzeni dedykowanej Portowi Kultury Tykocin. W związku z tym, iż w obecnym budynku znajdującym się przy ul. Złotej 2 swoją siedzibę ma Miejski Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie ma możliwości „zwiększenia przestrzeni”. Jediną opcją jest budowa budynku Portu Kultury Tykocin, tak jak to uwzględniono w rozdziale 4, na str. nr. 51.	Uwzględniono Zapis w rozdziale 5 (s. 72) został poprawiony.
W strategii nie występują zapisy dotyczące istniejącej na terenie gminy Tykocin placówki opiekuńczo – wychowawczej, tj. Żłobka Samorządowego. W dokumencie strategicznym warto uwzględnić w/w placówkę.	Uwzględniono Zapisy dotyczące żłobka dodano w rozdziale 2. Dodano też kierunek działania uwzględniający potrzeby żłobka.

Formularz 2

Nazwa Instytucji: Centrum Badań nad Historią i Kulturą Małych Miast

Uwagi	Odpowiedzi:
<p>A.</p> <p>Walory środowiska przyrodniczego gminy to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Narwi, - część Narwiańskiego Parku Narodowego z otuliną, - część otuliny Biebrzańskiego Parku Narodowego, - dolina rzeki Nareśl, kompleks Lasu Szelągówka i użytki ekologiczne. <p>Wymienione w treści dokumenty walory przyrodnicze nie zawierają samego Tykocina jako takiego. A przecież Narew pod Tykocinem jest cenna przyrodniczo, mimo że nie jest objęta żadną formą ochrony – z wyjątkiem obszaru ekologicznego „Bagno Tykocin”. Gdyby była, nie byłoby możliwe wykonanie bulwaru na długości całego miasta w zaistniałej technologii.</p> <p>Narew w Tykocinie, obszar prawobrzeżny jak i jej nadbrzeże od strony miasta jest cenny przyrodniczo i przyrodniczo wrażliwy, dotyczy to flory jak i fauny. Rosły to do niedawna szczególne, charakterystyczne rośliny nadrzeczne, które wskutek budowy kamiennego bulwaru na podłożu betonowym, niwelacji terenu i pokryciu nabrzeży folią oraz nasadzeniami obcych tu gatunków roślin zostały wyeliminowane. Wycięto także naturalne, wieloletnie, dorodne okazy kilku gatunków drzew, których nie zastąpią nowe nasadzenia.</p> <p>Ucierpiały też i została ograniczona bioróżnorodność fauny, gatunków zwierząt wodno-łądowych jak żaby, ważki, zaskrońce i inne poprzez zmniejszenie się obszaru naturalnego nadbrzeża. Zniszczono też naturalny korytarz, którym płazy i gady mogły się przemieszczać pomiędzy rzeką a okolicznymi ogrodami. Zabrakło tu konsultacji w naukowcami-przyrodnikami, która jest na tym obszarze niezbędna.</p> <p>Niedopuszczalne jest „zagospodarowanie starorzeczy”, utwardzanie łąkowych ścieżek i tworzenia tu infrastruktury dla samochodów, motocykli. To strefa wyłącznie dla przyrody, która można podziwiać podczas pieszych spacerów i to jedyne poza okresem lęgowym dzikiego ptactwa.</p>	<p>Strategia Rozwoju Gminy Tykocin akcentuje kluczowe walory przyrodnicze regionu, takie jak Parki Narodowe i ich otuliny, czy Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Narwi.</p> <p>Należy podkreślić, że rzeka Narew w Tykocinie jest bez wątpienia cennym przyrodniczo miejscem, które wymaga szczególnej uwagi i ochrony. Rozwój infrastruktury na tym obszarze, w tym m.in. budowa ścieżek i elementów małej architektury, powinien być przeprowadzony z rozważą i w konsultacji z lokalną społecznością. W kontekście strategicznego planowania, istotne jest dążenie do zrównoważonego rozwoju, który harmonijnie łączy potrzeby społeczności lokalnej z ochroną i promocją unikalnych walorów historycznych oraz przyrodniczych Tykocina.</p> <p>Strategia Rozwoju Gminy Tykocin uwzględnia elementy ochrony środowiska, konsultacji społecznych oraz zrównoważonego rozwoju, co pozwala na harmonijne współistnienie rozwoju infrastrukturalnego i ochrony przyrody.</p>
<p>B. Cały rozdział</p> <p>Turystyka jest niewątpliwie dla Tykocina drogą rozwoju, jednak nie może ona być priorytetem, sprawa nadrzędną w obszarze miasta stanowiącego ze względu swoje walory historyczne oraz krajobrazowe i nie zachowane w innych</p>	<p>Bez wątpienia, historia i bogactwo kulturowe Tykocina stanowią jedno z największych potencjałów rozwojowych gminy. W kontekście rozwoju Tykocina, zwłaszcza w sektorze turystyki, ważne jest, aby ten proces odbywał się w ramach zrównoważonego rozwoju, z poszanowaniem</p>

<p>miejsowościach lokalne dziedzictwo miejsce szczególne, wyróżnione tytułem polskiego Pomnika Historii.</p> <p>Tykocin jest przede wszystkim własnością jego mieszkańców posiadających niezwykłe prawo do zachowania swojego dziedzictwa i swojej tożsamości. Nie jest w porządku, jeśli się im te własność odbiera stawiając wyłącznie na turystów i realizując – jak w ostatnich trzech latach – inwazyjną infrastrukturę turystyczną zmieniającą charakter miasta.</p> <p>Strategia Rozwoju Tykocina powinna świadomie zabezpieczyć walory historycznej i krajobrazowej Tykocina, które stały się podstawą do uznania Tykocina za Pomnik Historii. Niestety, ostatnie trzy to okres gwałtownych zmian. Nieprzemyślane realizowana infrastruktura turystyczna – parking w sąsiedztwie zespołu klasztorowego i historycznej ulicy Jordyka na zielonym terenie, nowe „stare” nawierzchnie budowlane na betonie jak też fałszywie pojęta „estetyzacja” miasta elementami pseudohistorycznymi jest zagrożeniem dla swoistego krajobrazu Tykocina.</p> <p>Niektóre strefy i zakątki historycznego Tykocina powinny zostać nietknięte i uznane za rodzaj skansenu – jak uliczka Zatylna, centrum żydowskiego życia do 1942 roku.</p> <p>Należałoby wyznaczyć poziom, do którego ruch turystyczny mógłby się rozwijać, by nie stał się zjawiskiem niekontrolowanym.</p> <p>Brak jest w opracowaniu strategii rozwoju Tykocina w latach 2023 – 2030 wzmianki o dbałości ekologiczne wartości miasta, jak np. kwestia zachowania naturalnej zieleni miejskiej i ochrona historycznego drzewostanu, który w szybkim tempie ulega degradacji i eliminacji.</p> <p>Brak też w „Strategii” elementu współpracy i konsultacji z fachowcami: urbanistami, architektami, historykami i przyrodnikami oraz z organizmami pozarządowymi na etapie jej realizacji.</p>	<p>lokalnego dziedzictwa. Dlatego jednym z kluczowych kierunków działań zapisanych w Strategii jest "Ochrona walorów historycznych i architektonicznych, które tworzą unikalny klimat gminy."</p> <p>Ta inicjatywa ma na celu zachowanie dziedzictwa kulturowego Tykocina. Poprzez skupienie się na ochronie i konserwacji historycznych i architektonicznych skarbów gminy, możliwe będzie zachowanie niepowtarzalnego charakteru tego miejsca.</p> <p>W ramach Strategii, zakłada się działanie pod nazwą "Opracowanie kompleksowej strategii rozwoju sektora turystycznego w Tykocinie, wraz z utworzeniem stałego zespołu koordynacyjnego, który będzie odpowiedzialny za nadzorowanie i wdrażanie tej strategii." Celem jest stworzenie spójnej i efektywnej strategii rozwoju turystyki, która uwzględni różnorodność atrakcji w regionie.</p> <p>W ramach Strategii zawarte jest działanie mające na celu zwiększenie przestrzeni zielonych w obszarze miejskim. Głównym celem tego działania jest rozszerzenie terenów zielonych, a nie ich redukcja czy likwidacja. Osiągnięcie tego celu przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz stworzy przyjazną przestrzeń rekreacyjną i wypoczynkową. Ważne jest zrozumienie, że celem nie jest usuwanie istniejących obszarów zielonych, lecz ich rozwijanie i zwiększanie dostępu do nich, aby mieszkańcy i odwiedzający mieli większe możliwości korzystania z naturalnych atrakcji.</p> <p>Zgodnie z zapisami w Strategii Rozwoju Gminy, niezwykle ważnym elementem jest angażowanie różnych grup interesariuszy w proces realizacji Strategii. Oznacza to współpracę nie tylko z władzami samorządowymi i ich jednostkami organizacyjnymi, ale również z organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami, instytucjami wspierającymi biznes, lokalnymi działaczami społecznymi oraz wszystkimi mieszkańcami zainteresowanymi aktywnym udziałem w procesie. W przypadku niektórych zadań kluczową będzie również współpraca z samorządami powiatowymi, wojewódzkimi, sąsiadującymi gminami oraz administracją rządową w regionie. Strategia nie tylko zakłada ochronę dziedzictwa Tykocina, ale również jego zrównoważony rozwój. Zaangażowanie różnych podmiotów w proces realizacji Strategii jest niezwykle istotne, aby zapewnić sukces i długotrwały rozwój gminy Tykocin.</p>
--	---

1.3. Spotkania konsultacyjne

W spotkaniu konsultacyjnym wzięło udział:

- 08.12.2023 r. godz. 09:00 w Urzędzie Miejskim w Tykocinie - 13 osób.

W trakcie spotkania przedstawiono główne wnioski z diagnozy, przedstawiono cele, kierunki działań rozwoju oraz przedstawiono kluczowe inwestycje.

W trakcie spotkania omówiono możliwości realizacji poszczególnych projektów oraz kwestie możliwości pozyskania finansowania.

W trakcie konsultacji poruszono kwestie związane z wsparciem organizacji pozarządowych, wsparciem osób starszych oraz wsparciem zajęć i organizacją czasu dla najmłodszych.

Na koniec spotkania odbyła się dyskusja z mieszkańcami gminy, którzy wyrażali swoje opinie i spostrzeżenia.

Strategia spotkała się z pozytywną opinią mieszkańców, którzy dostrzegli kilka drobnych błędów językowych i zaproponowali niewielkie zmiany w tekście, które zostały zaakceptowane i uwzględnione.

Zaktualizowano nazwę Strategii:

- stara nazwa: Strategia Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2023-2030
- nowa nazwa: Strategia Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030

Z up. Burmistrza
Urszula Gorobiewska
Sekretarz Gminy

